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On sul juhtunud, et 
mõni vajalik ese läheb 
katki, ent sul on kahju 

seda ära visata ja miks peakski, 
kui väikese parandamisega 
saaks sellest veel asja. Aga re-
montimiseks sobivat ruumi ei 
ole või hoopis vajalikke tööriis-
tu ei ole ning paari naela-kruvi 
pärast on nadi suurt karbitäit 
ostma hakata ja natuke jääb 
äkki spetsiifilistest teadmistest 
ka vajaka. 

Kolm vilunud, lahtiste käte ja 
praktilise meelega Keila meest 
– Argo Aruvald, Kalju Siitka ja 
Marek Koppel on loonud keset 
linna, Teraapiamaja esimesel 
korrusel paranduskoja, kuhu 
saab tulla oma esemeid ise kor-
da tegema, vajadusel asjatund-
likku nõu küsima ning tööks 
kohapealset tööriistaparki kasu-
tama. Kruvid-naelad, lakid-vär-
vid leiab sealt kindlasti ka. 
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Nädala
PARIM
HIND

Toodetud Eestis.

Maitsestatud 
seavälisfi lee 
Rakvere, kg

Trühvlikook 
Selveri Köök, 360 g, 15,25/kg

Tualettpaber Blossom, 
3-kihiline
Grite, 8 rl/pk, 0,37/rl

Juust 
Royal Gouda Yellow
Valio, 300 g, 8,63/kg

7,99
6,99

3,994,09
579 549 299259

-27%
-21%

-25%-36%

F
O

T
O

:  
V

A
L

D
U

R
 V

A
C

H
T

Nokitsejate paranduskoja eestvedaja Argo Aruvald
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Kõigile asjadele 
leiab lahenduse

uudised

UUDIS

LK 6

UUDIS

Keila linna avalikud 
sündmused jõulukuul.

TEGIJA

Jäätmeveo 
hetkeolukord 
Keilas 

LK 4

Mida rohkem annad, seda 
enam annab elu tagasi.

LK 2

Jäätmeveo hinnad 
tõusevad kolmeks kuuks. 
Ja langevad märtsist. 

Ülar 
Truubon 

Jõulukuu 
Keilas

„Võimalike tööde loetelul 
pole piire,“ sõnab Nokitsejate 
eesvedaja Argo Aruvald. „Võiks 
olla põhimõte, et tule sellega, 
mida jaksad süles sisse tuua ja 
välja viia – siis see mahub siia 
ära. Suur riidekapp korraga ei 
mahu, aga juppideks võetult 
küll. Võib tulla kõigega, mida 
parandada annab: triikrauad, 
juhtmed, potikaaned, elektroo-
nika, toolid, kapiuksed ja muu. 
Saame ka polstri- ja nahatööde-
ga hakkama. Kui on midagi, 
mida me ise teha ei oska, siis 
leiame inimese, kes teeb.“

Tööriistad on investeerinud 
Nokitsejad MTÜ, üht-teist on 
Argo ka suvistelt väljamüüki-
delt juurde soetanud, eriti vanu 
puutööriistu. Keila ettevõte In-
terflux Eesti OÜ panustab 
jootmejaamaga. Kui tuleb vaja-
dus mõne spetsiifilise seadme 
järele, siis see kindlasti leitakse. 

Esialgu on plaanis hoida pa-
randuskoja uksi avatuna kahel 
päeval nädalas: teisipäeval ja 
kolmapäeval kella 17.30 kuni 
kella 21 – sel ajal on keegi kol-
mest igal juhul kohal. Ent Argo, 
Kalju ja Marek on paindlikud 
nii lahtiolekuaegade kui paran-
damist vajavate esemete osas. 

„Tore, kui inimene tuleb ise te-
gema. Aga kui väga vaja, siis 
väikestviisi oleme valmis ka tel-
limustöödeks,“ arutleb Argo, 
kel aastatepikkused puutöö- ja 
erinevate nokitsemiste juhen-
damise kogemused Haaberstist, 
Koplist, Sakust, Väänast ja mu-
jaltki kolmeaastastest 83-aas-
tasteni. „Astugu inimesed aga 
läbi ja rääkigu oma mure ära: 
leiame sellele lahenduse.“

Selgub, et käsitöösalongis 
Vaarikas Vahukoorega peetavad 
laupäevahommikused nokitse-
mised kolivad ka ajapikku siia 
ning jõuluvana Ollegi soovib 
siin toimetama hakata, et pere-
de laupäevaseid jõuluhommi-
kuid korraldada. Rääkimata 
meistriklassidest ja töötuba-
dest, milles mehed soovivad 

Keila meistrite teadmisi ja os-
kusi rakendada. Ka meisterda-
misega sünnipäevade pidamine 
on paranduskotta oodatud. 

Tund paranduskojas maksab 
10 eurot, mis sisaldab nii töö-
riistakasutust, vajalikke väike-
vahendeid kui võimalikku ju-
hendamist. Ent seegi number 
pole kivisse raiutud. Puhkenur-
gas saab kohvi-teed ning selle 
kõrvale parandusjutte puhuda. 
Kus see info ikka paremini lii-
gub kui tegijate keskel. 

Seinte ääres olevatele lauda-
dele tulevad erinevad masinad, 
väike kontorilaud on ka – Argo 
vanaisale kuulunud kitsas kruu-
pink, mis nüüd uue hingamise 
saab. Selle kohal olevalt ekraa-
nilt jõuavad huvilisteni juhen-
did lihtsamateks kodusteks töö-

deks, nagu akutrelli kasu- 
tamiseks või pildi seina riputa-
miseks. Ruumi keskel on vaba 
plats parandustöödeks, laudade 
kohal riiulitel pooleliolevad 
tööd, väikevahendite ladu, va-
nade tööriistade näitus. Nokit-
sejatega võib ühendust võtta 
sellekski, et sahtli põhja seisma 
jäänud vanadele tööriistadele 
ning kruvidele-naeltele uus elu 
anda.  

„Äriplaani siin pole, pigem 
on see kogukonna kokkusaami-
se koht,“ ütleb Argo. 

Esimest korda on Nokitseja-
te Paranduskoja uksed linna-
rahvale avatud pühapäevase ad-
vendilaada ajal kella 11-16. 
Astuge läbi ja saage aimu, mis 
põnev ja vajalik koht Keilasse 
juurde on tulnud. 

Teraapiamaja esi-
mesel korrusel avab 
uksed Nokitsejate 
Paranduskoda. 

EVELIN POVEL
EVELIN@KEILALEHT.EE

Võib tulla kõigega, 
mida parandada 
annab: triikrauad, 
juhtmed, potikaa-
ned, elektroonika, 
toolid, kapiuksed 
ja muu. 



Allika Kodudel sarikapidu peetud

Reedel, 29. novembril 
sulgeb Telia oma nuti-
esindused Raplas, Pai-

des ja Keilas, põhjendades seda 
sellega, et kliendid eelistavad 
kaupade ja teenustega seotud 
toiminguid järjest enam teha 
teiste digikanalite vahendusel 
oma valitud asukohas.

Uut tüüpi nutiesinduste idee 
sai alguse koroonaajast ja sellega 
kaasnenud piirangutest. Telia 
erakliendiüksuse juhi Kristjan 
Viilmanni sõnul oli nutiesindus-
te näol tegu maailmas ainulaad-
se telkoesinduse kontseptsioo-
niga, mis toodi koostöös 

Cleveroniga 2021. aastal avalik-
kuseni. 

„Kolme aasta jooksul on meie 
nutiesindused teenindanud kok-
ku tuhandeid kliente. Täna kü-
lastavad neid esindusi siiski vaid 
üksikud inimesed päevas ning 
on näha, et meie kliendid eelis-
tavad telkoteenustega seotud 
toiminguid teha teistes digika-
nalites, olgu selleks siis Telia e-
pood või Telia iseteenindus. Ole-
me oma digikanaleid aastate 
lõikes pidevalt mugavamaks ja 
võimekamaks muutnud ning 
tänu sellele saab suurem osa 
kliente kõik endale vajaliku nen-
des kanalites ära tehtud. Ühtlasi 
on see märk sellest, et ühiskond 
on digiarengus viimastel aastatel 
sammu edasi teinud,“ ütles Viil-
mann. 

Telia erakliendiüksuse juhi 
kinnitusel sai nutiesinduste 
kontseptsioon loodud eesmärgi-
ga testida, kas ja kuidas uudne 
teenindusvorm Eesti turul vastu 

võetakse. 
„Oleme alati valmis katseta-

ma uudseid lahendusi. Paraku 
käib selliste katsetustega kaasas 
ka risk, et mitte kõik projektid ei 
õigusta end sajaprotsendiliselt. 
Igal juhul oleme tänu nutiesin-
duste programmile kogemuse 
võrra rikkamad ning saanud üht-
lasi väärtuslikku tagasisidet oma 

klientidelt nende ootuste ja vaja-
duste kohta,“ lisas Viilmann.

Telia kliente jäävad teeninda-
ma ettevõtte digikanalid: Telia 
veebipõhine iseteenindus ja e-
pood ning kõnekeskus numbril 
123, samuti jäävad piirkonna 
klientidele endiselt tuge pakku-
ma Telia tehnikud.

Enne traditsioonide austa-
mist tervitas kõiki aren-
daja ehk Scandium Kin-

nisvara juht Maido Lüiste. 
„Ühel hoonel jälle ettenähtud 
kõrgus käes. See ei ole meil esi-
mene kord niimoodi sarikapidu 
tähistada, kuid Keilas küll esi-
mest korda,“ rääkis Maido Lüis-
te. 

Sarikapeo päev on tema sõ-
nul märgiline arendajale, panga-
le, projekteerijale, ehitajatele ja 
linnale. „Kogu projekti asjaaja-
mine on püsinud joone peal 
ning ehitus sujub hästi,“ kiitis 
mees. 

Tesron Ehituse juhi Kaspar 
Viksi sõnul on senine ehitusel 
nähtu kena ning küllap on lõpp-
tulemus veegi parem. 

Seejärel tõid Maido Lüiste ja 
Kaspar Viks alla sarikapärja. 

Allika Kodud on 25 korteriga 
elamu Allika tänaval. Selle kõr-
gus katuseni on 17 meetrit, kor-
terid 2-5-toalised. Hoones on 
suured rõdud ja terrassid, päike-

sepaneelid, rataste- ja kärude 
hoiuruumid ning lift. Samuti ka 
rohekatus. Hoone projekteeris 
AB Korrus ning peatöövõtja on 
Tesron Ehitus.

Ehitus algas tänavu mais, 
elamu valmib lõplikult järgmise 
aasta aprillis või mais.

„L
umi tuli, 

seda tuleb 

esimesel või-

malusel ära kasutada. 

Just soetasime uued 

suusad ka ja meil on 

nüüd nii head rajad,“ üt-

leb Ülar, jättes tagasi-

hoidlikkusest nimetama-

ta, et ta on alalõpmata 

tulnud radadele elektri- 

ja muudes töödes appi. 

„Meie panus Keila suu-

saradadel on väga mini-

maalne. Oleme Elidori 

kollektiiviga äärmiselt 

tänulikud, et meid on 

märgatud ja proovime 

tulevikus panustada 

rohkem kohalikku kogu-

konda,“ kinnitab Ülar, et 

on tehtu eest ka arveid esitanud ja ei pea seda teab mis suureks 

teoks, kuigi rajameister arvab teisiti. Tema heategude jälgi on li-

saks Keila terviseradele ka Vasalemma discgolfirajal. „Kui mulle 

antakse, tahaks vastu anda. Mida rohkem annad, seda enam annab 

elu tagasi. Ma olen ju selle kogukonna liige,“ otsib ta sõnu, sest 

polnud varem sellele mõelnud.

Pea kogu elu on Ülar armastanud liikuda. Mõned aastad tagasi 

läbis ta veel suusa- ja rattamaratone, kuid nüüd on tema põhialad 

bodypump ja discgolf. Pühapäevane traditsioon on Vasalemma 

kettagolfi nädalamäng. „Ma kuulun nende 25% meeste hulka, kes 

teeb nädalas vähemalt 3-4 korda trenni,“ naerab Ülar, viidates 

meeste tervisekuul kuuldud statistikale. Ja kui trennis pole käinud, 

siis on tal oma „enstoring“, mille nad abikaasa Piretiga läbi jaluta-

vad. Kohapeal istumine olevat neile keeruline. 

Ülar on Vasalemma poiss, käis seal põhikoolis. Kutsekool jäi poo-

leli, sest tööleminek sobis rohkem. Ta oli ehitaja. Elas seitse aastat 

Norras, kust naases Piretiga 2007. aastal. Ja otsustas siis, peale 

12-aastast pausi taas kooli minna – alguses gümnaasiumisse ja siis 

kõrgkooli. 2015. aastal lõpetas Ülar Tallinna Tehnikaülikooli elekt-

roenergeetika eriala. Sinna suunas Ülari ema, eluaegne Keilas te-

gutsenud energeetik Urve Truubon. Võibolla oli emal tagamõte ka, 

et anda pojale üle oma aastaid tegutsenud elektritöödega tegelev 

ettevõte. Nüüd ongi Ülar kümmekonna töötegijaga ettevõtte juht. 

Mitte see juht, kes on kabinetis ja puhta särgiga, vaid see, kes ka ise 

objektil käed külge paneb. Elektritöid tehakse üle Harjumaa – osa-

letakse Elektrilevi hangetel ja tehakse alltöövõttu suurematele ehi-

tusettevõtetele, aga portfelli kuulub ka siseinstallatsioon. Ja tal-

veks, kui ehitustöid on vähem, on ettevõttel neli sahka, millega 

lükatakse lund parklates ja bensiinijaamades. Ka mõned Keila täna-

vad on alltöövõtjana Ülari meeste hooldada. Aga tormiöödel on 

Ülar telefonivalves, sest Elidor on üks neist elektrifirmadest, mis 

vajadusel tuulest tekitatud elektrikatkestusi likvideerima tõttab. 

Justkui sellest oleks veel vähe, on Ülari hoole all Keila Keskpargi 

purskkaev. Ja viimased nädalad on Ülari töömehed paigaldanud 

Keskväljaku allee 28 pärnale jõuluvalgustust. Tulemus saab ilus 

olema, nii on tosin aastat Keilas elav Ülar ka linnakujundusse oma 

selleaastase panuse andnud. Elidori tagasihoidliku kontori seinal 

oleva kolme Äripäeva „gasellide“ nimekirja diplomi järgi saab aimu, 

et tegemist on tubli ettevõttega. 

Ülar tunnistab, et vaba aega on tal vähe. Hoolt nõuab 80-aastase 

ema maja Vasalemmas ja hobikorras koos Piretiga peetav väike 

kinnisvaraäri – ostetakse, remonditakse ja antakse üürile või 

müüakse kortereid. Ometi võtavad nad Piretiga mõne aasta tagant 

talviti korraliku pausi argipäeva, et reisida kuhugi kaugemale, ku-

hugi teisele poole maakera. Ei, mitte turismifirma kaudu. Ikka selja-

kotituristina omal käel. Kohapeal võetakse rendiauto ja rännatakse 

ümbruskonnas ringi. Ja kindlasti ostetakse mälestuseks kaasa 

mõni kohalik väärtuslik meenemünt, mis lisatakse tagasihoidliku 

antiiksete müntide kogu täienduseks. Ja kui oleks kuhugi panna, 

siis tahaks Ülar lasta restaureerida hulga vanamööblit, mis ootab 

panipaigas oma aega. Mõned väärtasjad – uhke XIX sajandist pärit 

kapp ja väike diivan on Ülari ja Pireti kodu ehted juba praegu.
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Nädal pildis

Neljapäeval, 21. novembril Laitse RallyPargi uusimas ja suurimas hoones ehk Automajas toimunud Harjumaa aasta tegija 2024 tunnustus-
sündmusel jagati tunnustusi ka Keilale ja keilalastele. Harjumaa kauni kodu konkursil tunnistati eramute kategoorias võitjaks Helen Loor ja 
Margus Roost (vasakpoolsel pildil), kelle kaunis kodu on Keilas, Paldiski maanteel. Harjumaa aasta teoks valiti tänavu Sõrve riikliku loodus-
kaitseala moodustamine ja Keila uus lauluväljak. Auhinna võtsid vastu Keila linnapea Enno Fels ja projektijuht Triin Merisaar (parempoolsel 
pildil). 

Ülar Truubon

FOTO: TELIA

KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE

FOTO: ERIK RIIKOJA 

KEILA LEHT  
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UUDIS

UUDIS

Allika 7 ehitusel 
toodi 21. novemb-
ril alla traditsioo-
niline sarikapärg. 

Telia tõmbab nu-
tiesinduste prog-
rammile joone alla: 
eestlased on digi-
arengus sammu 
edasi teinud.

Telia sulgeb nutiesinduse Keilas



Kitarriduo Jelena Ossi-
pova ja Kristjan Tamme 
koostöö algas aastal 

2020. Duot iseloomustab suu-
repärane ansamblitunnetus, 
musikaalsus ja virtuoossus. 
Selle aja jooksul on Eesti publi-
kule tutvustatud mitut erinevat 
kõrgetasemelist kava. 

Ei ole ühtegi pilli, mis oleks 
demokraatlikum, populaarsem 
ja nõutum kui kitarr: just kitar-
ril, ilma milleta ei saa hakkama 
ükski rokkbänd, kõlavad võrd-
selt hästi nii Bachi Chaconne, 
blues, tango kui ka flamenco. 
Kitarriduo on palju enam kui 
üks kitarr ja veel üks kitarr. 
Kahe kitarriga saab mängida 

peaaegu kõike. Professionaal-
sed muusikud Jelena ja Kristjan 
pakuvad unustamatut kont-
serdikava, rõõmustades igas 
vanuses publikut. Kahe kitarri 
kaasaegne kõla, interpreetide 
võimas energia, särav esitusviis 
ning individuaalne muusikastiil 
on tõesti võluv ja teeb kontserdi 
ainulaadseks.

Jõulud on imelised pühad, 
mida tähistatakse laialdaselt 
erinevates riikides, täites ini-
mesi ime ootusega. Kontserdil 
Mihkli kirikus kõlab mitmeke-
sine kontserdikava: kõlab J.S. 
Bachi, D. Scarlatti, M. Giuliani, 
U. Sisaski, Stingi jt muusika. Je-
lena Ossipova ja Kristjan Tamm 
võtavad ette suure muusikalise 
jõulureisi võluvate kitarriheli-
dega, mis loovad hea, helge ja 
rõõmsa jõulumeeleolu. 

Kitarriduo kontsert on Keila 
kirikus 1. detsembril kell 17. 
Sissepääs on vaba. 
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Kontserdil astuvad üles 
Keila muusikakooli 
õpilased ja õpetajad nii 

solistidena kui ansamblikoos-
seisudes. Teiste seas osalevad 

Traditsiooniline Keila 
muusikakooli õpilas-
te advendikontsert 
toimub tänavu 6. 
detsembril.

Muusikakooli advendikontsert
MUUSIKAKOOL

kontserdil kõik need õpilased-
õpetajad, keda on sel sügistalvi-
sel hooajal märgatud ja tunnus-
tatud üleriiklikult. 

24. novembril Eesti Muusika- 
ja Teatriakadeemia Kontserdi-
majas toimunud Eesti Muusika-
koolide Liidu tunnustusüritusel 
omistati tänukirjad õpetajatele 
Egmont Väljale ja Kairi Vavilo-
vile ning õpilasele Deliisa Viru-
nurmele. 

Septembris pälvis Kultuur-
kapitali helikunsti sihtkapitali 
pedagoogi tunnustuspreemia 

viiuliõpetaja Leena Laas. Aktiiv-
se interpreeditegevuse kõrval on 
ta koolitanud hulgaliselt noori 
viiuldajaid, kes on esinenud sil-
mapaistvalt nii kontsertidel kui 
ka nõudlikel konkurssidel, tuues 
muusikakoolile omajagu head 
kuulsust. Paljud Leena õpilased 
on jätkanud viiuliõpinguid Eesti 
Muusika- ja Teatriakadeemias. 

Advendikontsert algab 6. det-
sembril kell 18 Keila muusika- 
koolis. Kontsert kantakse üle ka 
muusikakooli kodulehel: keila-
muusikakool.ee. 

Eesti kõla

Muusika- ja Balletikoolis 20.-
24. novembrini toimunud Eesti 
noorte pianistide konkursil Ees-
ti kõla XIII osales nooremas va-
nuserühmas Keila muusikakooli 
2. klassi õpilane Noia Tarasenko 
(õpetaja Diana Gromova), kes 
pälvis diplomi ja IV vanuserüh-
mas lisa-aasta õpilane Mirell Pa-
jumets (õpetaja Pille Parm). 

ALLAR VIIVIK
ALLAR@KEILALEHT.EE

Muusikaline 
jõulureis

KONTSERDISOOVITUS

Reedel, 22. novembril 
toimusid koolis tavapä-
raste ainetundide ase-

mel aktused. Pargimajas peeti 
kõnesid, lauldi, tantsiti ja kingiti 
raamatuid suisa kolmel korral. 
Esimestele klassidele pidas sün-
nipäevakõne õppejuht Reet On-
ton, enda kooliaega meenutas 
kauaaegne õpetaja Tiiu Pikpoom. 
Ka Pargimaja maskott, sipelgas 
Kuks, käis nooremaid õpilasi ter-
vitamas. Vanematele klassidele 
pidas sünnipäevakõne direktor 
Kristine Laanisto. 

Põhjamaja gümnaasiumiak-
tusel austati õpetajaid, kel täi-
tunud ümmargune tööjuubel. 
Tänavune staažikaim õpetaja on 
geograafiaõpetaja Lii Sepp, kel 
oli au süüdata ka Keila Kooli 
sünnipäevaküünal. 40 aastat on 
koolis töötanud matemaatika-
õpetaja Hellike Orav ja muusika-
õpetaja Tiia Peenmaa. 

Keila koolihariduse andmise 333. aas-
tapäeva tähistati sisukate aktustega ja 
austati staažikaid õpetajaid. 

Kooli sünnipäeva järelkaja
UUDIS

Aktustel kõlas palju muusi-
kat: esinesid laste- ja noortekoor 
ning 7.b klass (muusikaklass), 
koore juhatasid Kadi Härma ja 
Anu Matteus, külalisena astus 
üles Ökula huvikooli kandlean-
sambel Helen Tuga juhendami-
sel. Tantsisid rahvatantsijad. Kei-
la Kooli vilistlane Erik Rajamäe 
tõi kingitusena kaasa Keila Kooli 
laulust inspireerituna kirjutatud 
neljaosalise süidi, mille kandsid 
ette Keila muusikakooli õpilane 
Annilill Bianka Skalkina, MUBA 
kompositsioonieriala õpilane 
Kadri Klanberg, muusikakooli 
õpetaja Pille Metsson ja teose au-
tor ise. Keila Kooli 11. klassi õpi-
lased kirjutasid kooli sünnipäeva 
puhul tehisaju abil luuletusi, mis 
aktusel ka ette kanti. Keila lin-
na poolt kõneles linnapea Enno 
Fels.

Traditsiooniliselt kinkisid 
kõik klassid koolile sünnipäe-
vaks raamatu. Tänavu valmistas 
iga klass kooli sünnipäevaks ka 
küpsisetordi.

KEILA LEHT
LEHT@KEILALEHT.EE

KEILA LEHT
LEHT@KEILALEHT.EE

Linnaaednik Anu Rei ütleb, 
et jõuluvalgustuse ette-
valmistustöödega toime-

tatakse juba novembri algusest 
ning novembri viimastel päeva-
del lülitatakse see järk-järgult 
sisse. „Esimeseks advendiks on 
linn tulede säras ja loodetavasti 
toob ilmataat ka valge lumevai-
ba,“ tutvustab Anu Rei. 

Igal aastal on linn püüdnud 
jõuluvalgustusse midagi uut li-
sada. Tänavu paigaldatakse Loo-

Jõuluehtesse saa-
vad nii kesklinn kui 
uue kohana ka Loo-
de-Keila peatänav. 

Keila saab advendiks taas kaunistatud
LINNARUUM

de-Keila asumisse, Barsbütteli 
tänavale LED tuledega rohelised 
pallid. Varem on need olnud üle-
val kesklinnas. 

Uue ilme saab tänavu Kuu-
separgi jõulukuusk. „Vaatasime 
koos Shishi disaineritega üle 
võimalikud lahendused. Kuna 
tegemist on kasvava puuga, siis 
seekord sai rõhku pandud tulede 
rohkusele - nii moodustub kok-
ku ühtne tervik,“ kirjeldab linna-
aednik.

Samuti pannakse üles kõik 
eelmistel aastatel kasutuses ol-
nud kaunistused ning dekorat-
sioonid. Keskpargi purskkaev 
ning kultuurikeskuse ja linnava-
litsuse fassaadid saavad lumehel-
be efekti andvad valguslahendu-
sed ehk gobod.

KEILA LEHT
LEHT@KEILALEHT.EE

Jõulualguse ter-
vitus Keila Mihkli 
kirikus. 

„Eelmisel aastal küsiti palju 
Keskväljaku alleepuudel oleva-
te tulede kohta. Need pidime 
puude suuremaks hoolduslõi-
kuseks alla võtma,“ räägib Anu 
Rei. Sellel aastal on kaunistused 

taas omal kohal. Keskväljaku tu-
led paigaldas Elidor Elektritööd. 
Ülejäänud jõuluvalgustuse üles-
paneku ja mahavõtmisega tege-
leb linna ettevõte Keila Vesi.

 
 
R. 6. detsembril 2024 
kell 18.00 
Keila Muusikakooli saalis

KEILA MUUSIKAKOOLI
ÕPILASTE

ADVENDIKONTSERT

Kontserdi ülekandelink: 

https://keilamuusikakool.ee/
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Ситуация с вывозом отходов 
в Кейла
В Кейла с декабря стоимость вы-
воза отходов увеличится. В тече-
ние трёх месяцев вывоз отходов 
будет осуществляться на условиях 
свободного рынка, поэтому в де-
кабре, январе и феврале ожидает-
ся значительное увеличение сче-
тов за эту услугу. С 1 марта 2025 
года услугу начнёт предоставлять 
предприятие Eesti Keskkonna-
teenused AS, которое выиграло 
государственный тендер, предло-
жив самую низкую цену на три 
года. Предыдущий партнёр, вы-
бранный через тендер, компания 
Ragn-Sells, летом приняла реше-
ние досрочно расторгнуть дого-
вор. После этого горуправа Кейла 
начала подготовку нового тенде-
ра, а с Ragn-Sells удалось догово-
риться о продлении контракта до 
1 декабря. На преддоговорной 
встрече с победителем тендера 
выяснилось, что Eesti 
Keskkonnateenused AS требу-
ется переходный период, и они 
готовы начать предоставление ус-
луги с 1 марта 2025 года. Ragn-
Sells согласилась продолжать вы-
воз отходов на условиях 
свободного рынка. Это означает, 
что компания может самостоя-
тельно устанавливать цену за вы-
воз отходов, независимо от тенде-
ра. К счастью, этот период 
продлится всего три месяца. «Мы 
прекрасно понимаем, что это не-
запланированные расходы для 
каждой семьи. Нашей первооче-
редной задачей было обеспече-
ние бесперебойного вывоза отхо-
дов в Кейла», — отметила 
специалист по управлению отхо-
дами Ану Рей. Тарифы компа-
нии Ragn-Sells AS на период 
свободного рынка (1.12.2024–
28.02.2025), наиболее распро-
странённые контейнеры (цены с 
НДС): контейнер 140 л = 13,79€, 
контейнер 240 л = 15,02€. Тари-
фы компании Eesti 
Keskkonnateenused AS с 
1.03.2025 (период нового органи-
зованного вывоза отходов): кон-
тейнер для смешанных бытовых 
отходов (цены с НДС) 140 л = 
2,10€, 240 л = 3,59€ (стр.4).

Решение всегда найдется
На первом этаже Teraapiamaja от-
крывается Мастерская Умельцев. 
Всем знакомо, когда что-то нуж-
ное ломается, а выбросить жалко. 
Зачем выбрасывать, если вообще-
то можно починить? Но дома бы-
вает негде чинить или нет нуж-
ных инструментов, или не хочется 
покупать целую упаковку гвоздей 
или шурупов из-за пары штук. 
Иногда не хватает и специальных 
знаний или умений. Три умелых 
мастера из Кейла – Арго Ару-
вальд, Калью Сийтка и Марек 
Коппель – создали в центре горо-
да мастерскую, куда можно прий-
ти и починить свои вещи, полу-
чить профессиональный совет и 
воспользоваться местным набо-
ром инструментов. Пока плани-

руется открывать мастерскую два 
дня в неделю: по вторникам и сре-
дам с 17:30 до 21:00 – в это время 
всегда кто-то из мастеров будет на 
месте. Но Арго, Калью и Марек 
готовы менять время работы ма-
стерской и расширять перечень 
предметов, которые можно будет 
там привести в порядок. «Пре-
красно, если человек сам берётся 
за дело. Но если нужно, мы гото-
вы выполнить и небольшие за-
казные работы», – рассказывает 
Арго, у которого многолетний 
опыт работы с деревом и руковод-
ства различными мастер-класса-
ми. «Пусть люди заходят, расска-
зывают о своих проблемах, и мы 
найдём решение». Час работы в 
мастерской стоит 10 евро. Эта сум-
ма включает использование ин-
струментов, мелкие расходные 
материалы и, при необходимости, 
консультацию. Впервые двери 
мастерской будут открыты для го-
рожан в воскресенье с 11:00 до 
16:00 во время рождественского 
базара (стр.1).

Музыкальное рождествен-
ское путешествие
Гитарный дуэт Елены Осиповой и 
Кристьяна Тамма начал своё со-
трудничество в 2020 году. Дуэт 
отличается великолепным чув-
ством ансамбля, музыкальностью 
и виртуозностью. Рождество – это 
удивительный праздник, напол-
няющий людей ожиданием чуда. 
На концерте в Михклиской церк-
ви прозвучит разнообразная про-
грамма: произведения И. С. Баха, 
Д. Скарлатти, М. Джулиани, У. 
Сисаска, Стинга и других. Елена 
Осипова и Кристьян Тамм при-
глашают отправиться в большое 
музыкальное рождественское пу-
тешествие, полное чарующих зву-
ков гитары, создающих доброе, 
светлое и радостное праздничное 
настроение. Концерт гитарного 
дуэта состоится в Кейлаской 
церкви 1 декабря в 17:00. Вход 
свободный (стр.3).

Telia закрывает смарт-
представительство в Кейла
В пятницу, 29 ноября, Telia закро-
ет свои смарт-представительства 
в Рапла, Пайде и Кейла, объясняя 
это тем, что клиенты всё чаще 
предпочитают совершать опера-
ции, связанные с товарами и услу-
гами, через другие цифровые ка-
налы, находясь в удобном для 
себя месте. Руководитель отме-
тил, что концепция таких пред-
ставительств была разработана с 
целью протестировать, как и в ка-
кой степени этот формат обслу-
живания будет принят на эстон-
ском рынке. Клиентов Telia 
по-прежнему будут обслуживать 
цифровые каналы компании: он-
лайн-самообслуживание и интер-
нет-магазин Telia, а также кон-
тактный центр по номеру 123. 
Кроме того, технические специа-
листы Telia продолжат оказывать 
поддержку клиентам в этих реги-
онах (стр.2).

•  Jäätmevaldajad, kellel on sõlmitud jäätmeveo teenusleping 
Ragn-Sells AS-ga ei pea täiendavalt midagi tegema, sest tee-
nus jätkub vabaturu perioodil automaatselt. Teenuse vabatu-
ru hinnakiri ja täpsem info on leitav Ragn-Sells AS-i kodulehel 
www.ragnsells.ee. 

• Kui jäätmevaldajal ei ole Ragn-Sells AS-iga lepingut, siis on 
võimalik seda vabaturuperioodiks sõlmida www.ragnsells.
ee/e-leping/ või e-kirja teel info@ragnsells.ee.  

• Kui jäätmevaldaja ei soovi alates 1. detsembrist 2024 jätka-
ta Ragn-Sells AS kliendina, tuleb sellest teatada 2 tööpäeva 
enne järgmist graafikujärgset veo päeva. Kõik hilisemad tea-
vitused tuleb jäätmeveolepingut omaval jäätmevaldajal teha 
juba vastavalt lepingule ehk lepingu saab üles öelda sellest 
30 päeva ette teatades, v.a juhul, kui Keila linnas rakendub 
taas 01.03.2025 korraldatud jäätmevedu. 

INFO

Kuidas tagada jäätmevedu 
vabaturu perioodil?

VALDUR VACHT
KEILA LINNAVALITSUSE PRESSIESINDAJA

Muutused Keila jäätme-
veos said alguse sel-
lest, kui Keila senise 

riigihankega valitud jäätmeveo 
partneriga lõpetati leping poolte 
kokkuleppel. Keila Linnavalitsus 
asus ette valmistama riigihanget 
uue lepingupartneri leidmiseks 
ning Ragn-Sells nõustus lepin-
gut 1. detsembrini jätkama. 
Sellest tulenevalt lõpeb Kei-
la Linnavalitsusel 01.12.2024 
korraldatud jäätmeveo leping 
Ragn-Sells AS-ga ning uue veda-
jaga, kelleks hankest tulenevalt 
peaks olema Eesti Keskkonna-
teenused, ei ole veel lepingut 
alustatud. Seetõttu rakendub 
piirkonnas jäätmeveo teenuse 
pakkumisel vabaturg, kus jäät-
mete käitlusteenuse pakkumine 
on avatud kõikidele nõuetele 
vastavatele jäätmekäitlusettevõ-
tetele. Ragn-Sells AS on teata-
nud valmisolekust jätkata jäät-
mevedu vabaturu tingimustes.

Hankele esitati kaks pak-
kumist – soodsaima hinnaga 
pakkumuse tegi Eesti Keskkon-

nateenused, kes küsis hinda se-
gaolmejäätmete eest 14,97 eurot 
m3 ehk 240 liitrise konteineri 
eest 3,59 eurot koos käibemak-
suga. Teisi jäätmeliike saab endi-
selt tasuta ära anda.

Hanke võitja ei ole val-
mis 1. detsembrist tööle 
hakkama

Lepingueelsel kohtumisel riigi-
hanke võitjaga ilmnes, et Eesti 
Keskkonnateenused vajab prügi-
veoga alustamiseks kolmekuist 
üleminekuperioodi ning on 
valmis teenust osutama alates 
1. märtsist 2025. See oli hanke-
meeskonnale halvaks üllatuseks. 
„Kahjuks võimaldab juriidika 
teenuse osutajal endale lisaaega 
võtta – antud juhul kolm kuud,“ 
selgitab abilinnapea Inge Anger-
jas.

Esimene hirm, et äkki jäävad 
Keila inimeste jäätmed üldse ve-
damata, sai siiski läbirääkimistel 
praeguse vedajaga lahenduse. 
Ragn-Sells AS on valmis vedusid 
jätkama, kuid ainult vabaturu 
tingimustel. See tähendab, et et-
tevõtja saab määrata jäätmeveo 

hinna hankest sõltumata, see 
periood kestab kuni 1.märtsini.

Planeerimata hinnatõus

„Mõistame väga hästi, et te-
gemist on ette planeerimata 
kuluga igale leibkonnale. Meie 
esmatähtis ülesanne on olnud 
tagada prügivedu Keilas, et tee-
nuse osutamine vahepeal ei kat-
keks. Prügikastide tühjendamata 
jätmine seaks ohtu kinnistute 
heakorra, soodustaks kahjurite 
ja närilistele levikut. See oleks 
lubamatu,“ ütleb jäätmevald-
konna eest vastutav spetsialist 
Anu Rei.

Abilinnapea Inge Angerjas li-
sab: „Kindlasti ei ole vabaturust 
tulenev kõrgem hind kellelegi 
meelepärane, kuid paraku ole-
me sundolukorras, sest siinses 
piirkonnas ei ole kolmandat tee-
nusepakkujat. Oleme tänulikud 
Ragn-Sellsile, et nad on valmis 
aitama ja teenusega jätkama, 
kuni uus hanke võitnud ettevõte 
on valmis teenuse pakkumisega 
alustama! Kui püüda leida olu-
korras midagi positiivset, siis 
kõrgem vabaturu hind kehtib 

kolm kuud ja loodetavasti oleme 
pärast seda perioodi kõik teadli-
kumad prügi sorteerijad,“ ütleb 
Angerjas.

Kui olete otsustanud näiteks 
jäätmeid rohkem sorteerida ja 
ei prognoosi endises mahus se-
gaolmejäätmete teket, siis saate 
pikendada konteineri tühjenda-
mise intervalli Ragn-Sellsi ise-
teeninduses või pöördudes otse 
vedaja poole: info@ragnssells.ee 
ja tel +372 60 60 439.

Pappi ja paberit, pakendeid 
ning klaasi saab kõiki eraldi sor-
teerituna tasuta ära anda jäätme-
jaama ja linnas selleks paigal-
datud konteineritesse. Pakendi 
kogumise kollased kotid, mille 
linnaelanikud on tänuga ja hästi 
kasutusse võtnud, jäävad alles 
ning huvilised saavad pakendite 
äraveo süsteemiga liituda, esita-
des tellimuse e-posti aadressil: 
info@ragnsells.ee.

Küsimuste korral saab pöör-
duda Keila Linnavalitsusse info-
telefonil 6790 700 või pöörduda 
e-posti teel nõuniku Uno Paas  
poole: uno.paas@keila.ee. 

Keilas tuleb alates detsembrist tasuda jäätmeveo eest senisest enam. Kolmeks kuuks 
läheb jäätmevedu vabaturu tingimustele ning detsembris, jaanuaris ja veebruaris on 
jäätmete veo eest oodata senisest oluliselt suuremaid arveid. Alates 1. märtsist hak-
kab teenust osutama Eesti Keskkonnateenused AS, kes võitis Keila linna korraldatud 
riigihanke madalaima hinnaga kolmeks aastaks. 

Keila jäätmeveo hinnad tõusevad kolmeks 
kuuks. Ja langevad märtsist

OLULINE INFO

KEILA LINNAVALITSUSES

Sotsiaalvaldkond

l Linnavalitsus otsustas elu-

ruumi tagamise teenusena 

anda kaks Männipargi 1-3 asu-

vat sotsiaaleluruumi üürile.

Linnavalitsus otsustas rahas-

tada alates 26. novembrist 

2024 Lee OÜ teenusel viibiva 

Keila linna lapse lapsehoiutee-

nust vastavalt esitatud arve-

tele.

Projekteerimistingimused

l Linnavalitsus määras pro-

jekteerimistingimused Raba tn 

60 kinnistule üksikelamu püs-

titamiseks ja seonduvate raja-

tiste kavandamiseks.

Sundvalduse seadmine

l Linnavalitsus seadis sund-

valduse AS Utilitas Eesti Tal-

linna maantee ja Luha tänava 

ning Luha 13 kinnistu osale 

maa-aluse kaugküttevõrgu 

2xDN100 soojustorustike ehi-

tamiseks, omamiseks, ma-

jandamiseks, remontimiseks, 

asendamiseks, hooldamiseks, 

korrashoiuks, kasutusse and-

miseks ja muul viisil kasutami-

seks kaugküttevõrgu toimimi-

se tagamise eesmärgil.

Keila Lehe nõukogu

l Linnavalitsus valis Sihtasu-

tuse Keila Leht nõukogu liik-

meteks alates 18. novembrist 

2024 Erki Felsi, ning alates 21. 

novembrist 2024 Ivar Krustoki 

ja Valdur Vachti.

•  Ragn-Sells AS hinnakiri vabaturu perioodil 1.12.2024–
28.02.2025, enimlevinud konteinerite tühjendamise hinnad 
(koos käibemaksuga): 
140 l konteiner = 13,79 €
240 l konteiner = 15,02 €
660 l konteiner = 21,60 €
Detailne hinnakiri on Ragn-Sellsi https://www.ragnsells.ee/ ja 
Keila linnavalitsuse kodulehel https://keila.ee.
• Eesti Keskkonnateenused AS hinnakiri alates 1.03.2025 
uuel korraldatud jäätmeveo perioodil: segaolmejäätmete 
konteineri kohta (koos käibemaksuga): 
140 l = 2,10 €
240 l = 3,59 €
660 l = 8,10 €
Detailne hinnakiri on Keila linnavalitsuse kodulehel https://
keila.ee.

INFO

Uued jäätmeveo 
hinnad Keilas



Juba seitsmendat aastat loen-
dab Eesti Folkloorinõukogu 
kokku Eestis ringijooksvad 

mardi- ja kadrisandid, et saada 
teada, kui palju õnnetoojaid Ees-
tis ringi liigub.

Kui väidame, et sandita-
miskombestik on ka tänapäe-
val endiselt elus, annab säära-
ne rahvaloendus kinnitust ka 
numbriliselt ning võimaluse 
jälgida muutusi aastate lõikes. 
Rahvaloenduse küsimustele vas-
tamine võtab aega kõigest mõ-

Keila Põllutöökool avati 1929. aastal Haapsalu mnt 21 
(praegune miilitsajaoskond, Tubergi maja – toim.). Prak-
tilised tööd toimusid Keila mõisas. Mõne aja pärast sai 

kool endale ruumid ka Keila mõisast. Kool oli kahesemestriline, 
1. oktoobrist kuni 20. detsembrini oli põllumajandusseminar, 12. 
jaanuarist kuni 1. maini karjamajandusseminar. Õppeained olid 
järgmised: 1) taimekasvatus (kõrsvilja, juur- ja mugulvilja kasva-
tus, heinakasvatus ja karjamaakultuur aianduse-mesindusega), 2) 
karjakasvatus (veisekasvatus ja piimandus, sea-, kana- ja hobuse-
kasvatus), 3) talundiõpetus ja ühiskonnateadus (talundikorrastus, 
arvepidamine, ühiskonnateadus ja ühistegevus), 4) tehnilised ai-
ned (maaparandus, maamõõtmine ja sookultuur, talundiehitus, 
käsitööõpetus), 5) loodusteaduslikud ained (füüsika, keemia, bo-
taanika, zooloogia ja matemaatika). 

Karjakasvatust ja loomatervishoidu õpetas Kuopio karjamajan-
dusinstituudi haridusega koolijuhataja Johannes Leedu. Samuti 
aiandust ja viljakasvatust katselappidel. Põllundust juhtisid ag-
ronoomid Simson, Rist ja Saar, mesindust Soomere. Ehituskivide 
valamine toimus insener Graueri juhatusel. Kivikoristuse ja lõhku-
misetöid tehti talupidajate põldudel. Käsitööd õpetasid sadulsepp 
Rudolf Valdma (naha- ja nööritööd), tisler August Sepp ja Voore-
maa (puutööd) ja sepatööd Jüri Ratberg. 

Tütarlastele õpetas majapidamist õpetaja Väljataga ja rõiva-
õmblemist ning ilutikandit õpetaja Robi-Rähni. Õpetati ka raama-
tuköitmist, harjade valmistamist ning telgedel kudumist. 

Õpilased elasid kooli internaadis, mis asus Keila mõisas. Õpi-
lased kandsid vormimütsi. Kool korraldas mitmesuguseid kursu-
si, nagu traktorijuhtide ja tsement-betoontööde õppimiseks ning 
naisperele keedukursusi. Korraldati maatulundusklubi suviste 
tööde ja majapidamiskursuste töötulemuste näitusi oma koolihoo-
nes Keila mõisas. Keila Põllumeeste Seltsi näitusel esitati näidi-
seid põllu katselappidelt, õpilaste töid sepatöö alalt (hobuserauad, 
jäänaelad, tangid ja muud); mööblist kirjutuslaudu, toole, tualett-
laudu, raadiolaudu ja diivaneid. Koolis peeti ka veisepuhastuse- ja 
lüpsivõistlusi. Endine Kuusalu kolhoosi aseesimees Karl Tamm, 
kes õppis Keila Põllutöökoolis 1931. aastal, sai veisepuhastamisel 
I auhinna ja lüpsivõistlusel II auhinna. 

Kooli õppekava järgi tuli neli korda aastas pidusid ja teeõhtuid 
korraldada, et õpilastele ka sel alal oskusi anda. Igal aastal peeti 
jõuluõhtut, kooli aastapäevapidu, vilistlaskogu suvepäevi ja kooli 
lõpupidu. Esitati näidend „Merihärg ja Ko“, laulumäng „Mu mee-
len kuldne kodukotus“ ja teisi. Laulukoori juhatas Rudolf Oja ja 
rahvatantsuringi koolijuhataja abikaasa H. Leedu (toimusid ka 
tantsukursused). Pidusid korraldati mõisa kaunilt dekoreeritud 
ruumides. Keila linna elanikke käis hulgaliselt neil pidudel, mis 
toimusid heas meeleolus ja kestsid hommikuni. Koolijuhataja abi-
kaas oli tore seltskonnainimene, kes aitas kõiki koosviibimisi läbi 
viia. 

Koolil oli oma kooperatiiv, maatulundusklubi, maanoortering 
ja muud õpperingid. 

1935. aastal viidi kool üle Kehrasse (mõisa omanik kavatses 
mõisa müüa) ja töötas seal kuni 1938. aastani, kuid ikkagi Keila 
Põllutöökooli nime all. Kuid mõisaomanik Kalm ei müünud mõisa 
ja 1938. aastal algas kool Keilas uuesti oma tööd, esialgu jällegi 
Haapsalu mnt 21 Keila mõisas teostavate ehitustööde tõttu. Tütar-
laste internaat asus meierei teisel korrusel, poiste oma rahvamaja 
ülemisel korrusel. Sama aasta sügisel kolis kool uuesti Keila mõisa 
tagasi ja töö läks endist viisi edasi kuni 1941. aastani. Saksa oku-
patsiooni ajal võeti osa ruume sõjaväe kasutada ja kooli normaalne 
töö sai häiritud. 1946. või 1947. aastal põllutöökoolid senisel kujul 
likvideeriti ja liideti põllumajandustehnikumidega. Keila Põllutöö-
kool ühendati Ravila tehnikumiga.

Andmed Põllutöökooli kohta andsid koolijuhataja abikaasa H. 
Leedu ja Kuusalu kolhoosi aseesimees Karl Tamm. 
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Muuseumivaramu

Johanna Lahesalu
12. osa

Lühike ülevaade 
Keila koolidestPane end kirja mar-

di- ja kadrisantide 
rahvaloendusel.

Santide rahvaloendus
KOGUKOND

ned minutid, kuid annab iidse 
santimiskombestiku kohta väär-
tuslikku teavet, avades lähemalt 
õnnetoojate tausta.

Vastuste põhjal saab Folkloo-
rinõukogu ülevaate selle kohta, 
kas 2024. aastal käidi õnne vii-
mas pigem mardi- või kadrisan-
tidena, mitmekesi santimas 
käidi, millistes maakondades oli 
sanditajaid enim, kas santijad 
olid pigem alaealised või täiskas-
vanud, mitme ukse taga kopu-
tamas käidi ja mitmesse kohta 
õnnetoojad tuppa lasti. Samuti 
on huvitav teada, kas endiselt on 
santimiseks levinuim viis tradit-
siooniline perest peresse käimi-
ne, kollektiivide, asutuste vahe-
line õnneviimine või mõni muu 
võimalus. 

VISUAAL: EESTI FOLKLOORINÕUKOGU

EVELIN POVEL
EVELIN@KEILALEHT.EE

Pane enda seltskond kirja ja näitame üheskoos, et sanditamas käi-
mine ei ole Eestis kuhugi kadunud ning on endiselt kirev, lõbus ja 
unikaalne osa kultuuripärandist! Mardi- ja kadrisantide rahvaloendus 
on avatud 30. novembrini. Veebiküsitluse vormi leiab veebilehelt 
hakkamesantima.ee. 

KEILA LEHT
LEHT@KEILALEHT.EE

Mootoriõpetuse tund põllutöökoolis. 
Harjumaa Muuseumi fotokogust. 

Allikas: Eesti Mälu Instituut

Allikas: Eesti Folkloorinõukogu

Kas teadsid?
 Kõige enam liiguvad mardid ja kadrid ringi 2-4liikmeliste 
    sandiperedena.

 Enim marte (2939) loendati kokku 2020. aastal.

 Enim kadrisid (2374) pani end kirja 2021. aastal.

 Kõige rohkem sante kokku (4486) pani end kirja 2023. aastal.

 Kõige rohkem marte ja kadrisid liigub ringi Harju-, Rapla- ja 
    Tartumaal.

 Kõige enam santijaid ühe elaniku kohta on jätkuvalt Võrumaal. 
Samas arvestuses on end tihedalt kannule rebimas Läänemaa, Saa-
remaa, Raplamaa ja Hiiumaa.

 2023. aastal olid santijatest 73% on lapsed ja 27% täiskasvanud.

 Eesti mardi- ja kadrisandid on üsna seiklushimulised, neid on olnud 
    liikvel ka Tšehhis, Lätis, Rootsis ja Dubais. 

Aruteluõhtul tuleb lisaks 
1924. aasta sündmus-
te analüüsimisele juttu 

ka detsembrimässu hilisemast 
vastuolulisest kajastusest kahe 
filmi näite varal: „Surma hinda 
küsi surnutelt” (1977, režissöör 
Kaljo Kiisk) ja „Detsembrikuu-
mus” (2008, režissöör Asko 
Kase). Esimeses, Nõukogude 
okupatsiooni ajal valminud fil-
mis on 1924. aasta detsembri-
mässus osalenud kommuniste 
näidatud õilsate, intelligentsete 
ja aatelistena. Teine film on val-
minud pronksiöö sündmusele 
järgneval aastal, mistõttu on ka 
paralleelid ajalooga ilmsed. 

Filmide üle arutlevad ajaloo-
lane ja Tartu Ülikooli õppejõud 
Ago Pajur, režissöör ja kommu-
nikatsiooniekspert Ilmar Raag 
ning sisejulgeolekuekspert 
Martin Arpo, illustreerides sa-

Eesti Mälu Instituut 
korraldab 3. det-
sembril arutelu- ja 
filmiõhtu.

Sada aastat riigipöördekatsest
AJALUGU

janditaguseid sündmusi ja ana-
lüüsides nende järelmeid filmi-
katketega.

Aruteluõhtu algab 3. det-
sembril kell 18 Eesti Mälu Ins-
tituudis. Registreerumisinfo ko-
dulehel. 

Sisejulgeoleku päev

1. detsembril tähistatakse Eestis 
sisejulgeolekupäeva. Kuupäeval 
on otsene seos kommunistliku 
riigipöördekatsega 1. detsembril 
1924, mille käigus püüti Nõuko-
gude Liidust saadud relvastuse 
ja raha toel kukutada Eesti Vaba-
riigi valitsus ja kehtestada Eestis 
kommunistlik režiim. Mässu-
katset juhiti Nõukogude Liidust, 
kust saadeti salaja Eestisse küm-
neid eriväljaõppega isikuid ja 
kommunistliku partei aktiviste. 
Hõivati riigivanema residents, 
Tallinna raudteejaamad, pea-
postkontor ja mõned väeosad. 
Tondi sõjakooli, sõjaministee-
riumi ja teiste hoonete valluta-
misplaanid siiski ebaõnnestusid 
ning mäss suruti maha samal 
päeval. Rahutuste käigus huk-
kus nii valitsusjõudude liikmeid 

kui tsiviilisikuid, sealhulgas tol-
lane teedeminister Karl Kark.

21 mässus hukkunu seas oli 
ka kaks Keila kihelkonnast pä-
rit ohvitseri, kes mõrvati Juh-
kentali kasarmute vallutamisel: 
Karjaküla juurtega Piirivalve 
nooremleitnant ja 
siseministri adju-
tant Harald Busch 
(1902-1924) ning 
Saue Jõgisool sün-
dinud ja Keila kiri-
kuaeda maetud 10. 
jalaväerügemendi 
nooremleitnant, 
Vabadusristi VR 
II-3 kavaler Hel-
mut Viiburg (1899-
1924). Kolmanda-
na tapeti sealsamas 
Sidepataljoni noo-
remleitnant Oskar-
Martin Punnison. 
Kõik kolm noort 
meest mõrvati une 
pealt ohvitseride 
kasiinos, kus nad 
korterite puudu-
mise tõttu ööbima 
pidid. 

1. detsembri 1924 riigipöör-
dekatse käigus hukkunud ka-
dettide monument. Eesti Sõja-
muuseumi – Kindral Laidoneri 
Muuseumi fotokogust
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JÕULUÜRITUSTE KALENDERJÕULUÜRITUSTE KALENDER

Keila Kultuurikeskus
1. detsembril kell 11-16 	 advendilaat kultuurikeskuse ees

1. detsembril kell 16		  jõulurahu väljakuulutamine 
			   Kuusepargis

7. detsembril kell 15 		  Keila Pensionäride Ühenduse 

			   jõulupidu

Harjumaa Muuseum
30. novembril kell 11-15 	 andresepäeva laat

8. detsembril kell 12-14  	 perepäev: näidend „Jõulud Jõesaare 
			   talus“ vanarahva kommete ja mängu-
			   dega, jõulusai, meisterdamine ja 
			   mängud. 
			   Maksumus 7 eurot inimene.

Harju Maakonnaraamatukogu
13. detsembril kell 15 		 Jõulukinkide pakkimise töötuba

Keila Sotsiaalkeskus
2. detsembril kell 14.30 	 Saue Seeniorteatri etendus 
			   „Kõduküla poissmees“.

6. detsembril kell 12–15.30 Jõululaat ja kõrvitsasupiköök.

9. detsembril kell 10-12 	 (vanamoeliste) vatist jõuluehete 
			   meisterdamise töötuba.

9. detsembril kell 13-18.00 Jõulukaartide ühismeisterdamine 
			   hooldekodule. Lisainfo tel 524 7284, 
			   tiiu@keilasots.ee  (Tiiu Jalakas).

17. detsembril kell 12.45-14.45 laulame jõululaule koos laulu-
			   klubiga. Külas Klooga lauluklubi.
			    Oodatud on kõik jõululauluhuvilised. 
			   Laiendatud lauluklubi viivad läbi Jaan 
			   Vaidla ja Küllike Pajula.

16.-19. detsembrini 		  vanemaealiste huviringide jõulukoos-
			   viibimised. Lisainfo ringi juhendajalt.

Kogu detsembri jooksul Harju Maakonnaraamatukogus Keila 
kangakudujate juubelinäitus

Keila Hoovilood
16. detsembril kell 9-19  ootavad Keila Hoovilugude perenaised 
sotsiaalkeskusesse koduseid küpsetisi, meisterdusi või poest 
haaratud lemmiktooteid, et sotsiaalkeskuse päkapikud saaksid 
viia maitsva jõulutervituse koduhoolduses olevatele eakatele ja 
erivajadustega kaaslinlastele. 

Keila Kool
19. detsembril kell 18 	 Keila Kooli Põhjamaja jõulukontsert 
			   Keila Miikaeli kirikus.

20. detsembril kell 10 	 Keila Kooli Pargimaja jõulukontsert 
			   Keila Miikaeli kirikus.

Keila Muusikakool
6. detsembril kell 18 		  muusikakooliõpilaste advendikontsert

18. detsembril kell 19 	 Beati Mandolini kontsert „Jõuluteel“ 
			   Piletid 25/20 eurot, eelmüük 
			   Piletilevis.

KLASSIKONTSERDID

2. detsembril kell 18 		  Tiina Hundi flöödiõpilaste kontsert

5. detsembril kell 18.30 	 Harjumaa Muuseumis Jelena Laasi 
			   viiuliõpilaste kontsert 

9. detsembril kell 18 		  Helge Oserovi flöödiõpilaste kontsert

10. detsembril kell 18 	 II korruse kammersaalis Lembit Sepa 
			   kitarriõpilaste kontsert 

10. detsembril kell 18 	 Pille Parmi klaveriõpilaste kontsert

12. detsembril kell 17.30 	 Diana Gromova klaveriõpilaste 
			   kontsert

17. detsembril kell 19 		 Margus Minni kitarriõpilaste kontsert

Keila koerasõprade klubi Ipson
6. detsembril kell 19 		  kohvikus Kegel Ipsoni inimeste 
			   Jõul. 

14. detsembril kell 11 		 Ipsoni treeningplatsil traditsioo-
			   niline koerte Jõul. Oodatud Ipsoni 
			   trennilased, treenerid ja klubi 
			   liikmed koos kutsadega. 

Lisainfo ja registreerumine mõlemale kohtumisele 
aoks@email.com, tel 507 2431 (Anu Oks). 

JÕULUKUU 
JUMALATEENISTUSED JA 
KONTSERDID 
KEILA KOGUDUSTES
KEILA MIIKAELI KOGUDUS
1. detsembril kell 11 		  advendiaja alguse jumalateenistus.

1. detsembril kell 16 		 jõulurahu väljakuulutamine ja 
			   advendiküünla süütamine.

1. detsembril kell 17 		  kitarriduo Jelena Ossipova ja 

			   Kristjan Tamme kontsert.

15. detsembril kell 16 	 Segakoor Keila kontsert.

19. detsembril kell 18 	 Keila Kooli jõulukontsert.

20. detsembril kell 10 	 Keila algkooli jõulukontsert.

22. detsembril kell 11 	 perejumalateenistus.

24. detsembril kell 16 ja 18   jõulujumalateenistused.

25. detsembril kell 11 	 Esimese jõulupüha jumalateenistus.

29. detsembril kell 11 	 jumalateenistus.

31. detsembril kell 16 	 vana-aasta jumalateenistus.

1. jaanuaril kell 11 		  uue aasta alguse jumalateenistus.

KEILA ADVENTKOGUDUS
14. detsembril kell 17 	 koguduse noorteõhtu. 
			   Maarja ja Joosepi suhtest räägib 
			   pastor Marge Randlepp. Arutelule 
			   järgneb piparkoogitegu. 

18. detsembril kell 17.30-19 traditsiooniline jõulukoraalide 
			   laulmine Keila jaamas. Pakutakse 
			   piparkooke ja glögi. 

21. detsembril kell 12 	 jõulujumalateenistus. Korraldavad 
			   koguduse noored. Pärast teenistust 
			   kaetud jõululaud. Tere tulemast!

30. detsembril kell 11 	 vana-aasta jumalateenistus. Kell 12 
			   piiblitund „Jumala missiooni lõpp”, 
			   eraldi lastele ja täiskasvanutele.

KEILA BAPTISTI KOGUDUS
24. detsembril kell 15 	 jõuluõhtu jumalateenistus, jutlustab 
			   Jael Puusaag. 

Käsitöösalong Vaarikas Vahukoorega
30. novembril kell 11 		  Laupäeval lastega teha võib 
			   kõike - laterna kaunistamine

4. detsembril kell 18 		  jõulupärja töötuba

7. detsembril kell 11 		  Piparkookide kaunistamine lastele

7. detsembril kell 12 		  Piparkoogimaja ehitamine peredele

13. detsembril kell 12-18 	 Must müük – jõuluaja soodusmüük

14. detsembril kell 11 		 Laupäeval lastega teha võib kõike - 
			   keraamika

21. detsembril kell 11 		 Laupäeval lastega teha võib 
			   kõike - jõululauaseade

Lisaks igal teisipäeval kell 15 keraamikaring lastele ja kell 18 
täiskasvanutele ning igal neljapäeval maalimine/meisterdusring 
kell 16 lastele ja kell 18 täiskasvanutele, kus saab tulla tegema 
jõuluteemalisi meisterdusi.

Waldorfkool Läte 
14. detsembril kell 12-16  		  jõululaat

TAIZÉ 47. ÜLEEU-
ROOPALISE AASTA-
VAHETUSE KOHTU-
MISE „USALDUSE 
PALVERÄND“ 
SÜNDMUSED KEILAS
28. detsembril kell 9-14 	
külaliste saabumine, 
kohtumine külalisperedega 
Keila Miikaeli koguduse 
majas.

29. detsembril kell 11 	
jumalateenistus Keila 
Miikaeli kirikus ja Keila 
Baptisti koguduses.

30. detsembril kell 8.30 	
hommikupalvus ja töötoad 
Keila Baptisti koguduses.

31. detsembril kell 8.30 	
hommikupalvus ja töötoad 
Keila Baptisti koguduses.

31. detsembril kell 23 	
aastalõpupalvus Keila 
Miikaeli kirikus. Sellele 
järgneb aastavahe-
tuse pidu, kus osalejad 
tutvustavad oma maade 
tantse, laule ja rahvakom-
beid. 

1. jaanuaril kell 11 		
uue aasta jumalateenistus 
Keila Miikaeli kirikus. 

Taizé sündmused on 
avatud kõigile keilalastele. 
Rohkem infot Keila Miikaeli 
koguduse FB lehel. 



Loeng „Muusika, pillid ja imp-
rovisatsioon waldorfkoolis“ 
Lektor Helle Suurlaht
Kuidas teevad lapsed waldorf-
koolis muusikat? Kas nad õpivad 
ka noote? Muusikast ja inimhin-
gest ning muusika õpetamisest. 
Tehakse ka ise muusikat. 
4. detsembril kell 18.30

JUMALATEENISTUS 
ARMULAUAGA
Pühapäeval kell 11

Advendiküünla süütamine ja 
jõulurahu väljakuulutamine
1. detsembril kell 16

Kitarriduo Jelena Ossipova – 
Kristjan Tamm
1. detsembril kell 17

JUMALATEENISTUS
Pühapäeval kell 11

Võimalus registreerida end 
hingehoidlikule vestlusele: 
keila@kogudused.ee.

Jumalateenistus
Laupäeval kell 11

Piiblitund
Laupäeval kell 12

Loeng elulisel teemal piibli 
vaatevinklist
Pühapäeval kell 11
Ülekannet on võimalik vaadata 
internetis või kuulata telefonis.
Lisainfo: tel 5647 0204 või 
JW.ORG > Meist > Koosolekud.

„HARJU ELU“
Püsinäitus Harjumaa ajaloost

Anatoli Norman
Näitus esimesest Eestist pärit 
talvitujast Antarktikas
detsembrini 2024

„Aastaajad“
Andrei Maksimjuki joonistused
8. detsembrini

„Amandus Adamson – tsaari-
riigi kuulus skulptor“
Püsinäitus

1. advent Keila linnas
1. detsembril algus kell 11

„Näe, pisike päkapikk“
Viljandi REKY etendus
5. detsembril kell 11

Keila Pensionäride Ühenduse 
jõulupidu
7. detsembril kell 15

„Orzel. Laidoneri ööd“
Teater Nuutrum
8. detsembril kell 18

Verekeskus
9. detsembril kell 10

„Looduse kutse“ 
Malle Erendi isikunäitus
30. novembrini

„Vee haardes“ 
Ellu Roosme õlimaalide näitus
1. detsembrini

Anneli Säre pastellmaalide 
näitus
2. detsembrist 15. jaanuarini
E-N 9-16, R 9-15 

„Kõduküla poissmees“ 
Saue Seeniorteatri etendus
2. detsembril kell 14.30 

Jõululaat ja kõrvitsasupiköök
6. detsembril kell 12–15.30

Sotsiaalkeskuse teisel kor-
rusel tööpäeviti võimalus 
punuda varjevõrke Ukraina 
sõjaväele. Kogutakse ka õiges 
suuruses plekkpurke ja küünla-
vaha. Lisainfo Tiiu Jalakas tiiu@
keilasots.ee, telefon 524 7284.

LASTETUBA:
„Lemmikloomad”
LA Vikerkaar Kuukiirte rühma 
laste joonistuste näitus

Keila Muusikakooli advendi-
kontsert
6. detsembril kell 18

Mari Jürjens
12. detsembril kell 19

Otsime hoidjatädi uudis-

himulikule 1a 3k lapsele, kes 

armastab õues mängida. 

Hoidmine Keila linnas. Kon-

takt 5347 6856.

Müüa toored-kuivad kütte-

puud: segalehtpuu, sanglepp. 

Võrgus 40L kuiv lepp/kask. 

Võrgus halujäägid (5-25cm). Tel 

504 2707.

Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väikesema-

hulisi töid. Tel 5660 7554,  

janek@janelldisain.ee.

Korstnapühkimine (sh nõue-

tekohane akt), ummistuste lik-

videerimine, küttekollete (sh 

korstnad) ehitus ja remont. 

Teostan töid ka nädalavahe-

tustel. Tel 5372 4993, e-post:  

korstnapyhkija1@gmail.com.

Kutselise korstnapühkija 

teenused, küttekehade paran-

dus. Tel 51 980 980, tulituli.ee.

Ostan Eesti- ja nõuko-

gudeaegset vanavara: raa-

matud, nõud, märgid, fotod, 

postkaardid, kohvrid, mün-

did, vinüülplaadid jne. Tel 

504 0999.

Vanavara ost. Uuemad ja 

vanemad raamatud, post-

kaardid, märgid, mündid, he-

liplaadid, mänguasjad, nõud, 

margid jne. Andres 514 0618.

Ostan autosid, seisukord ei 

ole oluline. Tel 553 1989.

Ostan vanavara, maale, 

klaas-, portselan- ja hõbeese-

meid, münte, ordeneid, märke, 

postkaarte, fotosid, raamatuid, 

vaase, erinevaid nõukogude-

aegseid esemeid jne. Raha kohe 

kätte. Tel: 5353 8982.
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KEILA MUUSIKAKOOL
EHITAJATE TEE 1

KÜTTEPUUD TÖÖ

REMONT&EHITUS

Kuulutused
OST&MÜÜK

MUU

KEILA JEHOOVA TUN-
NISTAJATE KOGUDUS 
MÄNNIKU 1A

AMANDUS ADAMSONI 
ATELJEEMUUSEUM 
ADAMSONI 3, PALDISKI

WALDORFKOOL LÄTE 
KESKVÄLJAK 15

KEILA ADVENTKOGUDUS
PÕLLU  5

KEILA 
BAPTISTI KOGUDUS
HAAPSALU MNT 10

Kuhu minna
HARJUMAA MUUSEUM
LINNUSE 9

HARJU MAAKONNA-
RAAMATUKOGU
EHITAJATE TEE 1

KEILA KULTUURIKESKUS
KESKVÄLJAK 12

KEILA 
MIIKAELI KOGUDUS
PALDISKI MNT 2

KEILA SOTSIAALKESKUS
MÄNNIPARGI 1-3

KULTUURIKEERIS
PIIRI 7A

Südamlik kaastunne Piretile 
ja Reneele lastega ema 

Viive 
Rammuse   

lahkumise puhul. 

Toomas ja Peter perega

Teisipäeval, 3. detsembril 
kell 17.00 on infotund kor-
teriühistutele Keila Linnava-
litsuse saalis.

Arutlusele tulevad tee-
mad:
1. Ülevaade Keilas toimunust 
2024. aastal.
2. Päästeameti teave, kuidas 
kortermajades valmistuda ja 
toime tulla  kriisisituatsioo-
nides.
3. Politsei esindaja teave 
turvalisusest Keila linnas.
4. Ülevaade jäätmevedaja 
vahetusest alates 1. det-
sembrist 2024. 

Osalejate arv ei ole piira-
tud, osaleda võivad kõik hu-
vilised korteriühistutest.

Täiendavat infot jagab 
Keila Linnavalitsuse nõunik 

Uno Paas: tel 6790 720, 
uno.paas@keila.ee

TEADE

INFOTUND 
KORTERI- 
ÜHISTUTELE

KEILA VÄÄRIKATE ÜLIKOOL teatab:
4. detsembril kell 16.00  
Keila Kooli auditooriumis, Ehitajate tee 1

Loeng:  Kuidas vähendada arstide 
tööd? - Andrus Loog, veresoonte 
kirurg 

Tuleme kohale veerand tundi varem. 

8. detsembril kell 18
Keila Kultuurikeskuses

2. detsembril kell 14.30
Keila Sotsiaalkeskuses

1. detsembril kell 11.30
Keila Kultuurikeskuses
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Palju õnne!

Juubilarid
HILJA LOO 		  75 (3.12) 
TOIVO TOOMINGAS 	 75 (4.12) 
RAIMOND SEPP 	 75 (5.12) 
ANDREI ESSE 		  70 (30.11) 
ÕILME KÕRM 		  70 (4.12) 

Kui te ei soovi, et teid lehes õnnitletakse, palun andke sellest sünnipäevale eelneva kuu 
lõpus teada linnavalitsuse infonumbril 679 0700 või toimetusele telefonil 658 8569. 

Rahulikku 
jõuluaega!

Kingitus, 
mis toob rõõmu 
terve aasta!
Kõikide välismaiste 
ajakirjade aasta-
tellimused nüüd 

Telli enda lemmikud 
ning osaled kihvtis 
auhinnaloosis.
Kampaania periood 
22.11.2024 – 14.01.2025

Tutvu toodete 
ja kampaaniaga: 
sirvi.eu/

-20%

Sündinud
PAUL LENNART 
PULK 	 5.11

Keila Lasteaed Vikerkaar 

Rõõmsa kohtumiseni!

Armas inimene! Kus Sa oled? 
Keila Lasteaed Vikerkaar pakub tööd  

käsunduslepingu alusel koolis õppiva või haiguslehel viibiva 
õpetaja assistendi asemel. Tööd meil jätkub.

Avaldus ja CV koos vähemalt keskharidust tõendava 
dokumendi koopiaga, palume saata aadressile: 
kaia.randlaine@keilalasteaiad.ee.

Tööle asumine esimesel võimalusel! 

ÕPETAJA ASSISTENDILE    
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